
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1? января 2022 года 17-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 13 мая 2021 года № 326-пп

В целях реализации мероприятий по борьбе с распространением 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Иркутской 
области, в соответствии с подпунктами 5, 51 части 2 статьи 263 
Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти Российской Федерации», 
пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 21 ноября 2011 года 
№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 19 марта 2020 года № 198н «О временном порядке организации работы 
медицинских организаций в целях реализации мер по профилактике и 
снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции 
COVID-19», постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 22 мая 2020 года № 15 «Об утверждении 
санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 «Профилактика 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», временными 
методическими рекомендациями Министерства здравоохранения 
Российской Федерации «Профилактика, диагностика и лечение новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)», методическими рекомендациями 
Министерства здравоохранения Российской Федерации «Организация 
оказания медицинской помощи беременным, роженицам, родильницам и 
новорожденным при новой коронавирусной инфекции COVID-19», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 13 мая 2021 года № 326-пп «Об осуществлении в 2021 году исследования 
отдельных категорий граждан на новую коронавирусную инфекцию 
(COVID-19)» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке цифры «2021» заменить 
цифрами «2022»;

2) в пункте 1 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;



2

3) Перечень отдельных категорий граждан, подлежащих 
исследованию на новую коронавирусную инфекцию (COVID-19), 
являющийся приложением к постановлению, дополнить пунктом 12 
следующего содержания:

«12. Лица с симптомами, не исключающими новую коронавирусную 
инфекцию (код U07.2 COVID-19, вирус не идентифицирован), 
нуждающиеся в медицинской эвакуации бригадами скорой медицинской 
помощи для дальнейшей госпитализации в медицинские организации 
(экспресс-тестирование).».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
1 января 2022 года.

Первый заместитель Губернатора

К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

